令和５年７月３日

 保護者 各位

愛西市教育委員会

夏季休業中の行事なし日における学校閉校の実施について(お願い)

長雨の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、

愛西市及び学校の教育活動に、ご支援ご協力をいただきありがとうございます。

さて、見出しの件につきまして、下記のとおり実施いたしますので、ご理解ご協力の

ほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨

  昨今報じられている教職員の多忙化の問題については、本市においても喫緊の課題と

なっております。

そこで、本市では、昨年度に引き続き、児童生徒が原則登校しない夏季休業中の行事

なし日の期間において、市内全小中学校が閉校を実施することとします。これにより、

教職員の多忙化解消の一助とするとともに、光熱水費の削減を図り環境の保全に寄与し

ていくこととします。

２ 実施内容

 (1) 閉校とする期間

   夏季休業中の行事なし日 令和５年８月９日（水）～１５日（火）

 (2) 閉校期間中の対応

   学校に対する電話等の問い合せ先を愛西市教育委員会学校教育課とし、緊急連絡の

場合は、学校教育課から該当学校関係者へ連絡を行います。

※ 緊急の場合、愛西市教育委員会 学校教育課

 ＜℡０５６７－５５－７１３６＞ におかけください。